
Witam w czwartek 02.04.2020 

 

Na dzisiejszych zajęciach: 

 utrwalicie sobie nazwy planet, 

 ułożycie Układ Słoneczny z puzzli, 

 dowiecie się, co to jest obwód, 

 nauczycie się obliczać obwód kwadratu i prostokąta 

 
Edukacja polonistyczna 
 

1. Przyjrzyj się planszy z Układem Słonecznym (załącznik na stronie szkoły) 
 Jakie obiekty widzisz na planszy?  

Jest to zadanie nieobowiązkowe, jako ciekawostka. 
Znaki użyte na planszy przy nazwach planet to ich symbole. Są bardzo stare, posługiwali się już nimi 
starożytni Grecy. Dawni badacze nieba z rożnych krajów, mówiący rożnymi językami, używali tych 
symboli zamiast nazw planet, dzięki temu mogli się łatwiej porozumieć. Takie symboliczne oznaczenia 
planet stosowane są do dzisiaj w astronomii. 

 
2.  Otwórz podręczniki na s. 6, przeczytaj tekst, przyjrzyj się ilustracji i odpowiedz na pytania (ustnie) 
 Powiedz własnymi słowami, co to jest Układ Słoneczny. 

Zwróć uwagę na to, że nie tylko Słońce i osiem planet należy do Układu Słonecznego, ale wszystkie obiekty 
kosmiczne, które krążą wokół Słońca wraz z planetami. Nie ma natomiast w tym Układzie innych gwiazd 
niż Słońce.  

 Ile planet krąży wokół Słońca? 
 Która z nich jest najbliżej Słońca? [Merkury] A która najdalej? [Neptun] 
 Jak nazywamy obiekt astronomiczny, który jest satelitą Ziemi? 
 Ile tygodni Księżyc okrąża Ziemię? 

Księżyc tym rożni się od gwiazd, że nie świeci własnym światłem, tylko odbija światło słoneczne, jest bliżej 
Ziemi, okrąża ją. Księżyc jest naturalnym satelitą Ziemi, natomiast wokół Ziemi krąży też dużo obiektów, które 
ludzie wysłali w kosmos, a które też nazywamy satelitami. 

3. Przeczytaj wypowiedź pani Magdy. 
Wielką literą zapisujemy nazwy gwiazd, gwiazdozbiorów, planet, księżyców, galaktyk, np. Słońce, Gwiazda 
Polarna, Wielka Niedźwiedzica, Bliźnięta, Ziemia, Mars, Wenus, Saturn, Księżyc, Droga Mleczna. W nazwach 
komet wyraz pierwszy zapisywany jest małą literą, np. kometa Halleya. 

4. Zapisz w zeszycie lekcję, datę, temat „Co słychać w kosmosie?” 
Pod tematem zapisz odpowiedź na pytanie: Jakie planety krążą wokół Słońca?  Zapisz odpowiedź całym 
zdaniem. Pamiętaj, nazwy planet piszemy wielką literą. 
5. Wykonaj zadania  w ćwiczeniach „Czytam i piszę”  na s. 58 – 59 oraz ćwiczenia ortograficzne 

na s. 83. 
 
Zadanie dla chętnych:  Ułóż puzzle „Układ słoneczny”  - szczegółowa instrukcja na stronie szkoły 
 
https://www.jigsawplanet.com/?rc=play&pid=3d5336fc1b45 

 
Edukacja matematyczna Obwód wielokąta 

1. W podręczniku do matematyki na s. 97 przyjrzyj się zapiskom w zad.3. Pomyśl, w jaki sposób oblicza 
się obwód wielokąta. Przypominam, że boki wielokątów to odcinki. Aby obliczyć „łączną długość”, 
czyli wszystkie boki figury razem, musimy dodać długości wszystkich boków. Zwróćcie uwagę,  że 
gdy obliczamy sumę, nie musimy pisać skrótów cm, ale w odpowiedzi ten skrót musi być zapisany. 

2. Obejrzyj filmik, który ułatwi ci zrozumienie, jak obliczyć obwód: 
https://www.youtube.com/watch?v=KDycpaB-uGI 

Wykonaj zadania w podręczniku: 
Zadanie 4 : 
Zmierz boki narysowanych wielokątów i oblicz w zeszycie ich obwody. 
Przypominam, że prostokąt ma dwie pary boków o równej długości (przeciwległe boki mają równą długość), 
a kwadrat ma 4 boki równej długości. 
Podręcznik, s. 98: 
Zadanie 5 



Popatrz, w jaki sposób Iwonka obliczyła obwód prostokąta. Narysuj w zeszycie prostokąty o podanych 
długościach boków i oblicz ich obwody. 
Zadanie 6 
Ula i Leszek rozwiązywali zadanie podane obok rożnymi sposobami. Przeczytaj ich rozwiązania. Jak je 
uzupełnisz? 
Sposób Uli – skoro kwadrat ma cztery boki tej samej długości, to aby obliczyć jego obwód, wystarczy 
pomnożyć długość boku przez 4. Zwróć też uwagę, że rachunki Leszka prowadzą do tego samego wyniku. 
Zadanie 7 
Zmierz długość boku każdego z kwadratów. Oblicz w zeszycie obwody kwadratów sposobem Uli. 
Dla chętnych: zadanie 8 
Starsza siostra Oskara na arkuszu papieru narysowała kwadrat o obwodzie 100cm.Jaką długość ma bok tego 
kwadratu? 
 
Ćwiczenia gimnastyczne – Zestaw ćwiczeń z przyborem –kartką papieru (załącznik na stronie szkoły) 
 

Udanego popołudnia  
Pani Ola 

 
 


